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Lijden Sochn 
 
Höltz WinterTing i Jernquisle den 21 och 22 Februarij Och WårTing den _ 22 
Junij uthj Befalningzmans Wäl:tt Jöran Bertilꞵons Och Nembdens Nerwaru. 
 

Nempnden 
Wincens Peerꞵ i Dacke Oluf Olufꞵon i Åsen, 
Niels Carlꞵon i Silre Simon Joens i Jernquisle, 
Erich Perꞵon i Backe Mårth. Olofꞵ. i Dacke, 
Pål Peerꞵon ibidem Ifwar Carlꞵ. i Mergård. 

 
Tilfrågades Kyrkiones Sexmän, Om de hafwa rättrådeligen Rächna Tijonden på 
Åkrar och Swedior, detta de bekiänna sigh så giordt hafwa, Som de kunna medh 
sin Eedh hålla. 
 
H. Ingri i Biälstadh, uthj Indals Sochen kiärar till Swärfader Joen Larꞵon i 
Boda, Om någon hielp till sina Små Faderlöꞵa barns föda, Som nu seer sigh 
intet Annat för Ähn bara döden, af hunger, Begierer Att han wille taga dem til 
sigh, Efter hennes Sal. Man lade lijfwet efter för gården, Och hon kostade på sin 
Man både löst och fast, medan de lefde tilhopa, Men efter Joen Larꞵon Ähr och 
aldeles uthblåttatt, låfuar henne, een half tunna Korn detta Åhret barnomen till 
föda. 
 
Förste gången upbödz een bytesskrift, Som Biör Biörꞵon i Sillre, Och Peer 
Pålꞵon i Jernquisle, sine emillan giordt hafwa. 
 
Tridie gången upbödz _ 2 Mål Jordh i Åsen, som Olof Olofꞵon ibidem Kiöpt 
hafwer, af Niels Wästerꞵon i Holm för _ 2 R:s P:r Målet, Och gafz nu låf taga 
Dombref. 
 
Dawidh Påwelꞵon tiltalte Silregrannarna på Sal. Biörs Hustrus wägnar, Att de 
för myckiet Rödier Och Inlägger af Skogen, Och på henas lått ganska lijtet. För 
Mansfall Och hielplösa Skull; Nämbdens Sententz her öf:r blef så; Hennes 
grannar Skola nu intet mera Åwerkie giöra, förr Ähn hennes, deel afskilt blif:r 
der de eij föreenas kunna. 
 
Förste gången upbiudes _ 15 Mål Jordh i Byn som Dawidh Påelꞵ i underpant 
haf:r Nastom frendom till åter löꞵning. 
 
Niels Biörꞵon i Mergård, begiärer Åkermål medh sin granne Ifwar Carlꞵon, 
det honom efterlåtit blef af Retten. 
 
Ifwar Carlꞵon i Mergård, haf:r för någre Åhr sedan Kiöpt ett Styckiet Ängh af 
Erich Segerꞵon i Holm, huilket til förandet haf:r legat unders Mergårdz 
byskatt, Och Ängies Målet fick öf:r heela Byn, Skiftes, bem:te Ängies Styckiet 
grannar Emillan, Efter Skatten, Lade fördenskull Nembden så, Om Niels 
Biörꞵon will behålla bem:te Ängies styckiet, Måste han gifwa Ifwar Carlꞵon 
igen, En Rijkzdall:r. 



 
H. Merita i Wijke Kierde till sin Landbonde Pål Henderꞵon om Afradh, det 
hon intet fåt haf:r på 2 Åhr af honom, Afsades Och lades af Nämbden, Att Påel 
skal gifwa henne detta Åhret, _ 1½:an t:a Rogh och Korn tilhopa. 
 
Hust. Sigrin i Anunsgården, kierar till Niels Swenꞵon i Westerstbyn, Och 
begiärar lösa de _ 6 Mål Jordh som han brukar i Anunsgården som i förtijden 
Ähr komme ifrå hennes hemman, Och ähr henne till stoort meen, Och hon 
brukar _ 7½ Mål i hans hemman, Wästerstbyn, Thet Niels ingalunda emottaga, 
Föregifwandes, det wara een sådan Jordh, som intet giör rätta för uthlagorna, 
Det och gode Män wittnade, sant wara, Män efter Niels haf:r ganska lijtet 
hemman, som Och Elak Jordh, Huarföre war Rättens Dom, Om Hust. Sigrin will 
hafwa honom der ifrå, Måste hon gifwa honom _ 6 Mål Jordh igen, uthj 
Olufzgården. Så kunna de båda blifwa behålne. 
 
Bemälte Hust. Sigrin begiärer Syn och Måål medh sine grannar i Sunnanꞵiö, 
Nästkommande Wår, huilket henne efterlåtit blef. 
 
Hustru Gertru i Backen beswärar sigh myckiet Öfwer det bytet som höltz 
emillan Pål Peerꞵon Och hennes Sal. Man Joen Peerꞵon, Huarföre blefwo 
efterskrefne dijt Nembde, Att förfara, huru der medh aflupet ähr, Och rätta dem 
emillan, N. Wincens i Dacke, Dawidh Påelꞵon i Jernquisle, Ifwar i 
Mergårdh. 
 
Peer Joenꞵon i Millestflyggie begiärer Mål Och Syn, emillan sigh och sine 
grannar, det honom efterlåtit blef Alden han Ähr nytt kommen i Byn. 
 
Matz Hinderꞵon i Sunnanꞵiö, haf:r haft ett hemman i underpant af Staffan 
Nielꞵon i Fageråsen, för _ 72 R:s Dall:r medh det förordh, Att han skulle få 
behålla hemmanet i _ 12 åhr, för samma Peningar, Nu will bem:te Staffan intet 
hålla sitt Kiöp, Och Matz haf:r intet bruka hemmanet mer Ähn i _ 7 Åhr, War 
Nämbdens Dom her öf:r dem emillan der Staffan will hafwa sitt hemman igen 
Skal han bära tilbaka _ 20 R:s P. Och Matz behåller Rogsedan som uthsått Ähr, 
eller Och bruka hemmanet Ähn i 5 Åhr till de förra Siu Åhren. 
 
Lars Henderꞵon på Kyrkiobordet beswärar sigh öf:r sin granne Jönꞵ Larꞵon 
i Östby, huilken haf:r Olagligen häftat hans Stadh, Och der igenom blifwit 
förderfwatt, Och efter Matz Nielꞵon i Sunnansiö och Niels Wästerꞵon, 
Wittnade att så i Saning War, Lade Nembden, Att Jöns Larꞵon Skal gifwa 
honom _ 8 Dall:r K.M:t i Skadeståndh. 


